
Sesiones Fechas Nombre Módulo
Profesor(e

s)
Horas

1 Tuesday, September 27, 2022 Planificación estratégica CP 3
2 Thursday, September 29, 2022 Planificación estratégica ADB 3
3 Tuesday, October 4, 2022 Planificación estratégica ADB 3
4 Thursday, October 6, 2022 Control de gestión AZ 3
5 Tuesday, October 11, 2022 Control de gestión AZ 3
6 Thursday, October 13, 2022 Planificación estratégica CP 3
7 Tuesday, October 18, 2022 Planificación estratégica CP 3
8 Thursday, October 20, 2022 Planificación estratégica ADB 3
9 Tuesday, October 25, 2022 Planificación estratégica CP 3

10 Thursday, October 27, 2022 Control de gestión AZ 3
11 Thursday, November 3, 2022 Planificación estratégica CP 3
12 Tuesday, November 8, 2022 Control de gestión AZ 3
13 Thursday, November 10, 2022 Planificación estratégica CP 3
14 Tuesday, November 15, 2022 Control de gestión AZ 3
15 Thursday, November 17, 2022 Control de gestión AZ 3
16 Tuesday, November 22, 2022 Control de gestión AZ 3
17 Thursday, November 24, 2022 Control de gestión AZ 3
18 Tuesday, November 29, 2022 Control de gestión AZ 3
19 Thursday, December 1, 2022 Planificación estratégica CP 3
20 Tuesday, December 6, 2022 Control de gestión AZ 3
21 Tuesday, December 13, 2022 Planificación estratégica CP 3
22 Thursday, December 15, 2022 Control de gestión AZ 3
23 Tuesday, December 20, 2022 Planificación estratégica ADB 3
24 Thursday, December 22, 2022 Control de gestión AZ 3
25 Tuesday, December 27, 2022 Planificación estratégica CP 3
26 Thursday, December 29, 2022 Control de gestión AZ 3
27 Tuesday, January 3, 2023 Planificación estratégica CP 3
28 Thursday, January 5, 2023 Control de gestión AZ 3
29 Tuesday, January 10, 2023 Planificación estratégica CP 3
30 Thursday, January 12, 2023 Control de gestión AZ 3
31 Tuesday, January 17, 2023 Control de gestión AZ 3
32 Thursday, January 19, 2023 Control de gestión AZ 3

DIPLOMA DE POSTÍTULO
Estrategias y Control de Gestión

Año Académico 2022

102 horas Cronológicas
Clases los días martes y jueves de 18:30 a 21:30 horas

Profesores: Álvaro de la Barra (ADB)- Claudio Pizarro (CP)- Alejandro Zurburchen (AZ)



33 Tuesday, January 24, 2023 Taller de cierre ADB - AZ 3
34 Thursday, January 26, 2023 Taller de cierre ADB - AZ 3

102

Nombre Módulo Módulos Horas
Control de Gestión 17 51
Planificación Estratégica 15 45
Taller de cierre 2 6
Total 34 102

Nota:

Santiago, septiembre 2022

Horas Totales

Este calendario esta sujeto a cambios de fuerza mayor. No obstante, los días de clases son fijos 
para que los estudiantes puedan planificar sus actividades.


